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Valkosuopakuuraus 

 
 
 

Näitä tarvitset: 
• Allbäck valkoinen pellavaöljysuopaa 1 L (241-51062) tai  

5 L (241-51063). 
• Varrellinen lattiaharja, sanko ja moppi 

• Kylmää vettä (lämmin vesi tekee puusta harmaan) 

• + mahdolliset hiomavälineet (vanha lattia, karheudet) 

 
Ennen aloitusta: 
Uudet höylätyt pinnat voidaan valkosuopakuurata sellaisenaan. Voit höylätä 
käsihöylällä epätasaisuudet lattiasta. Jos suunnittelet täysin uutta lattiaa, 
muista valita hyvänlaatuista puuta ja asenna se sydänpuoli ylöspäin. 

Jos lattia on pintakäsitelty aikaisemmin muulla kuin Allbäck 
pellavaöljysuovalla, pinta tulisi hioa puupuhtaaksi. Viimeistele hionta 120 - 
240 hiekkapaperilla. Pinnan karheus vaikuttaa värin kylläisyyteen. Mitä 
karkeampi pinta, sitä valkoisempi lopputulos.  

 

Työohje: 
Kosteuta lattiaa kylmällä vedellä ennen työn aloittamista. Älä koskaan kuuraa 
kuivaa lattiaa sillä siitä voi tulla laikukas.  

Ravista suopakanisteri hyvin ennen käyttöä.  

Sekoita valkoista pellavaöljysuopaa kylmään veteen suhteessa 1 - 2 osa 
suopaa ja 5 osaa vettä. Huomioi että eri puulajit värjäytyvät eri tavalla joten 
sopivan sävyn löytämiseksi voit kokeilla ensin pienemmän määrän suopaa. 

Uusi lattia kannattaa kuurata vähintään 2 kertaa kosteutta hylkivän pinnan 
saavuttamiseksi. Suosittelemme 3 - 4 käsittelykertaa. Pinnan tulee tuntua 
kuivahkolta ennen uudelleenkuuraamista. 

Käytä sopivan karheaa kuurausharjaa, joka ei kuitenkaan jätä jälkiä lattiaan.  

Käytä liuosta niin että lattia on kunnolla märkä mutta ei lainehdi. Poista 
ylimääräinen liuos lattialiinalla noin 15 minuuttia kuurauksen jälkeen. 

Jos lattiasta tulee ensimmäisen kuurauskerran jälkeen karhea, hio kevyesti 240 
hiekkapaperilla. Hio vain pintaan muodostunut karheus, ei itse lautaa. 
 
Kuivuminen: 
Kuurattua lattiaa voi käyttää kun pinta on kuivahko. Kuivumiseen vaikuttaa 
puun laatu, lämpötila, ilmankosteus ja tuuletus. 

 
Ylläpito ja puhdistaminen: 
Aikaisemmin kuuratun pinnan voi kuurata 1 - 2 kertaa vuoden välein.  

Käytä lattian pesemiseen tavallista Allbäck pellavaöljysuopaa (ei 
valkoinen). Sekoita suopa ja vesi suhteessa 1 osa suopaa ja 20 osaa vettä. 
Eli 10 litran ämpäriin tarvitset 0,5 desilitraa suopaa. Tarkoitukseen 
sopiva suopa löytyy 1 L pakkauksessa (241-72-01-1) tai 5 L pakkauksessa 
(241-72-01-5) 

 
Välineiden puhdistus: 
Käytä vettä astioiden puhdistamiseen. 

 
Työturvallisuus: 
Tuotteella ei ole käyttöön liittyviä työturvallisuusriskejä. Pellavaöljysuopa ei 
ole itsesyttyvää. 
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